

平成 24 年 5 月 15 日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

一時払終身保険「ふるは一とW」の取扱開始について

株式会社関西アーバン銀行（頭取 北 幸二）は、平成 24 年 5 月 21 日（月）より、一時払終身保険「ふるは一とW」（引受保険会社：住友生命保険相互会社）の取扱いを開始します。

「ふるは一とW」は、一生涯続く死亡保障で、大切なご家族に安心を「ふやしてのこせる」死亡保障機能と、一時金や年金として、ご自身で「ふやしてつかえる」長期的な資産形成機能をバランスよく備えた商品です。

当行は、今後ともお客さまの多様なニーズにお応えするため、商品ラインアップの充実に努めてまいります。

1. 商品の特徴

- (1) 第 1 保険期間中の死亡保険金は、契約日から 1 年経過以降、所定の割合で毎年逓増し、一時払保険料を上回る保障を準備できます。第 2 保険期間開始時に死亡保険金は増加し、以後、一時払保険料を上回る保障が一生涯続きます。

※第 1 保険期間・・・契約日から 5 年または 10 年の期間をいい、契約年齢により契約時に決まります。

- (2) 解約返戻金は一定期間経過後に一時払保険料相当額に到達し、期間の経過とともに逓増します。将来の終身保障にかえて年金でお受取りいただくこともできます。

- (3) 簡単な 2 項目の健康状態の告知等によりお申し込みいただけます。15 歳～85 歳まで幅広い世代の方にお申し込みいただけます。

2. 取扱い開始日

平成 24 年 5 月 21 日（月）

このニュースリリースは保険商品の募集を目的としたものではありません。ご検討にあたっては、各商品の最新の契約締結前交付書面または契約概要・重要事項のお知らせ（注意喚起情報を含む）および商品パンフレットのほかご契約のしおり・約款等を必ずご覧ください。

関西をもっと元気に!!

 関西アーバン銀行

「ふるはーとW」商品概要

項目	内容	
仕組図		
被保険者の契約年齢	満15歳以上満85歳以下	
保険料の払込方法	一時払のみ	
法人契約	可能	
死亡保険金受取人範囲	被保険者の配偶者、子の配偶者および3親等以内の血族	
予定利率	金利情勢に応じて毎月1日に設定し月末まで適用	
一時払保険料	300万円～3億円※ ※年齢により異なる	
告知	2項目の健康状態の告知	
死亡保障	第1保険期間	災害死亡保険金・基本保険金額※と同額
		死亡保険金・契約日から1年経過以降、毎年所定の割合で逦増
	第2保険期間	死亡保険金・基本保険金額※と同額

※基本保険金額とは、この保険の保険金をお支払いする際に基準となる保険金額をいいます。
 また、第2保険期間中の死亡保険金額・第1保険期間中の災害死亡保険金額も同額となります。

このニュースリリースは保険商品の募集を目的としたものではありません。ご検討にあたっては、各商品の最新の契約締結前交付書面または契約概要・重要事項のお知らせ（注意喚起情報を含む）および商品パンフレットのほかご契約のしおり・約款等を必ずご覧ください。

「ふるはーとW」に関する重要事項

この保険のリスクについて

○この商品は、お払い込みいただいた保険料の一部を、死亡保険金等のお支払いや生命保険事業の運営の必要経費に充てますので、ご契約を解約された場合、解約返戻金額はお払い込みいただいた一時払保険料を下回る場合があります。

その他留意事項

- この商品は、当行による元本および利回りの保証はありません。
- この商品は、引受保険会社が保険の引受を行う生命保険商品であり、預金ではありません。当行は、募集代理店として、契約の媒介を行います。契約の相手方は、当行ではなく、引受保険会社となります。
- この商品は、預金保険の対象ではありません。預金保険については、窓口までお問い合わせください。
- 引受保険会社が破綻した場合には、生命保険契約者保護機構により保護の措置が図られますが、ご契約の際にお約束した死亡給付金額・解約返戻金額等が削減され、その結果、死亡給付金額・解約返戻金額等が払込保険料を下回るリスクがあります。
- この商品のお申込の有無がお客さまと当行との他のお取引に影響をおよぼすことは一切ありません。
- 当行では借り入れられた資金（他の金融機関での借入金を含みます）を保険料とする各保険商品のお申し込みはお断りしています。
- 法令上の規制により、お客さまのお勤め先によっては当行で生命保険をお申し込みいただけない場合があります。

以 上

このニュースリリースは保険商品の募集を目的としたものではありません。ご検討にあたっては、各商品の最新の契約締結前交付書面または契約概要・重要事項のお知らせ（注意喚起情報を含む）および商品パンフレットのほかご契約のしおり・約款等を必ずご覧ください。